
  
 
 

          Comisión de Disciplina 
                  

 

1 
 

 

SESIÓN DE LA COMISION DE DISCIPLINA  
DEL  DIA  14  DE JUNIO  DE 2023 

 
 La sesión se celebrará en la Sala de Reuniones Dr. Lino E. Palacio y de 

forma telemática. 
 
 
1. Consideración del Proyecto de Acta correspondiente a la sesión del 19 de abril 

del corriente.  
2. Informe por Presidencia. 

3. Informe por Secretaría. 

4. Memoria Anual 2022. 

5. Informe por parte de los Consejeros de los expedientes en trámite. 

6. Pedido de pase del expediente Nº 76/2021 caratulado "Pérez Esquivel Adolfo y 

Cipriano García R. (Pte. Y Sec. (C.P.M.)  c/ Dra. Marrón María Gabriela" a la 

Comisión de Acusación presentado por el Consejero Vischi. 

 

IN LIMINE DE PRESIDENCIA 

 

7. Tratamiento del expediente 49/22 caratulado “Tiscornia Guillermo J. c/ Dr. 

Ramos Padilla Alejo (Juzgado Federal Nº 1 de La Plata)” Proyecto presentado 

por la Presidencia que propone el rechazo in limine de la denuncia.  

8.  Tratamiento del expediente 50/22 caratulado “Linares Juan Carlos c/ Dr. 

González Charvay Adrián (Juzgado Federal de Campana)” Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in limine de la denuncia.  

9.  Tratamiento del expediente 73/22 caratulado “Mussa Juan Ricardo (vía email) 

c/ Dr. Ercolini Julian (Juzg. Crim. y Correcc. Fed. Nº 11)” Proyecto presentado 

por la Presidencia que propone el rechazo in limine de la denuncia.  



10.  Tratamiento del expediente 81/22 caratulado “Kemelmajen Andrea (vía email) 

c/ Dr. Sánchez Sarmiento Javier (Juzg. Crim. Correcc. Nº 48)” Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in limine de la denuncia  

11. Tratamiento del expediente 91/22 caratulado “Martin Juan C. (Leg. De la Prov. 

De Río Negro) –vía email- c/ Dra. Domínguez María Silvina” Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone declarar abstractas las presentes 

actuaciones.  

12. Tratamiento del expediente 103/22 caratulado “Rueda Marta s/ su 

presentación” Proyecto presentado por la Presidencia que propone el rechazo 

in limine de la denuncia. 

13. Tratamiento del expediente 107/22 caratulado “Pérez Nicolás (vía email) c/ 

Dra. Namer Sabrina (Int. T.O.C.F. Nº 8 Cap Fed.)” Proyecto presentado por la 

Presidencia que propone el rechazo in limine de la denuncia. 

14. Tratamiento del expediente 112/22 caratulado “Lorenzo Héctor Hugo c/ Dras. 

Piñeiro Viviana Patricia y Pérez Tognola Victoria” Proyecto presentado por la 

Presidencia que propone el rechazo in limine de la denuncia. 

15.  Tratamiento del expediente 117/22 caratulado “San Marco Gustavo Daniel 

(vía email) c/ Dr. Martínez Mario Eduardo (Juez Sub. De la Rioja)” Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in limine de la denuncia. 

16. Tratamiento del expediente 119/22 caratulado “Bandini Reinaldo Andrés c/ Dr. 

Gallandat Alejandro (Juez Federal de Obera)” Proyecto presentado por la 

Presidencia que propone el rechazo in limine de la denuncia.  

17.  Tratamiento del expediente 122/22 caratulado “Parodi Sergio (vía email) s/ 

actuación del Dr. Bento Walter (Juez Federal de Mendoza Nº 1)” Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in limine de la denuncia.  

18.  Tratamiento del expediente 129/22 caratulado “S.D.F. c/ Dres. De la Fuente 

Javier – Salva Federico – Romeo Jorge (Int. TOCN º 27) y otro” Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in limine de la denuncia.  

19. Tratamiento del expediente 130/22 caratulado “Petcoff Naidenoff Luis 

(Senador Nacional) y otros c/ Dra. López Mace María (Juzgado Federal Nº 2 



  
 
 

          Comisión de Disciplina 
                  

 

3 
 

 

de Formosa)” Proyecto presentado por la Presidencia que propone el rechazo 

in limine de la denuncia. 

20. Tratamiento del expediente 132/22 caratulado “Lucini Policella Daniela (vía 

email) s/ act. Juzgado Civiles Nros. 38 y 87 –causa 41312/22” Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in limine de la denuncia. 

21. Tratamiento del expediente 133/22 caratulado “T.G. (vía email) s/ actuación del 

Juzgado en lo Civil Nº 38 de la Capital Federal” Proyecto presentado por la 

Presidencia que propone el rechazo in limine de la denuncia. 

22. Tratamiento del expediente 134/22 caratulado “González Pablo Adrián (vía 

email) c/ Dr. Ferro Alejandro Héctor (Juzg. Crim. Correcc. Nº 36)” Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in limine de la denuncia. 

23. Tratamiento del expediente Nº 135/22 caratulado “Cariño Mario Alberto (vía 

email) s/ act. Del Juzgado Nacional de Trabajo Nº 53 Cap. Fed.”  Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in  limine de la 

denuncia. 

24. Tratamiento del expediente 136/22 caratulado “P.A. (vía email) s/ act. Del 

Juzgado en lo Civil Nº 23 de la Capital Federal” Proyecto presentado por la 

Presidencia que propone el rechazo in limine de la denuncia. 

25.  Tratamiento del expediente 137/22 caratulado “Bassano Mario Marcelo (vía 

email) c/ Dres. Jimenez Eduardo – Bibel Bernardo y Bava Martin)” Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in limine de la denuncia. 

26. Tratamiento del expediente 139/22 caratulado “Parodi Aldo Sergio (vía email) 

s/ act. Del Dr. Rago Gallo Leopoldo (Juez Federal Subrogante)” Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in limine de la denuncia.  

27. Tratamiento del expediente 140/22 caratulado “Parodi Aldo Sergio (vía email) 

s/ act. De la Dra. Servini María Romilda (Jueza Federal)” Proyecto presentado 

por la Presidencia que propone el rechazo in limine de la denuncia. 



28. Tratamiento del expediente 145/22 caratulado “Parodi Aldo Sergio (vía email) 

s/ act. Del Juzg. Crim. y Correcc. Fed. Nº 9 Cap. Fed.” Proyecto presentado 

por la Presidencia que propone el rechazo in limine de la denuncia. 

29. Tratamiento del expediente 146/22 caratulado “Lucini Policella Daniela (vía 

email) s/ act. Dr. Lijo Ariel (Juez Federal) –causa 8740-“ Proyecto presentado 

por la Presidencia que propone el rechazo in limine de la denuncia. 

30. Tratamiento del expediente 148/22 caratulado “Parodi Aldo Sergio (vía email) 

c/ Dr. Ercolini Julián (Juez Federal)” Proyecto presentado por la Presidencia 

que propone el rechazo in limine de la denuncia. 

31. Tratamiento del expediente 149/22 caratulado “Bressi Escalante Raúl (vía 

mail) s/ actuación del Juzgado Federal Nº 2 de Lomas de Zamora” Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in limine de la denuncia. 

32. Tratamiento del expediente 150/22 caratulado “De Martino Antonio Conrado c/ 

Dra. Díaz Bibiana Inés (Juzgado del Trabajo Nº 53)” Proyecto presentado por 

la Vicepresidencia que propone el rechazo in limine de la denuncia. 

33. Tratamiento del expediente 154/22 caratulado “Kemelmajen Andrea (vía email) 

c/ Dr. Rappa Osvaldo (Juez Criminal y Correccional)” Proyecto presentado por 

la Presidencia que propone el rechazo in limine de la denuncia. 

34. Tratamiento del expediente 156/22 caratulado “Daponte Jorge Luis (vía email) 

c/ Dres. Antelo Guillermo y Perozziello Vizier Juan” Proyecto presentado por la 

Presidencia que propone el rechazo in limine de la denuncia. 

35. Tratamiento del expediente 158/22 caratulado “Hambo Débora Raquel (vía 

email) c/ Dr. Sobrino Reig Jorge Ignacio (Juzgado Civil Nº 13)” Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in limine de la denuncia. 

36. Tratamiento del expediente 161/22 caratulado “Casella Joaquin (vía email) s/ 

act. Del Juzg. Federal de Prim. Inst. de Victoria Entre Ríos” Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in limine de la denuncia. 

37. Tratamiento del expediente 164/22 caratulado “Wieder Isaac s/ denuncia” 

Proyecto presentado por la Vicepresidencia que propone el rechazo in limine 

de la denuncia. 



  
 
 

          Comisión de Disciplina 
                  

 

5 
 

 

38. Tratamiento del expediente 168/22 caratulado “Gangloff Silvia Gabriela c/ Dr. 

Martinez De Giorgi (Juez Federal) y otros” Proyecto presentado por la 

Presidencia que propone el rechazo in limine de la denuncia. 

39. Tratamiento del expediente 169/22 caratulado “Soria Bucco Blas Eduardo (vía 

email) c/ Dra. Servini María Romilda (Jueza Federal)” Proyecto presentado por 

la Presidencia que propone el rechazo in limine de la denuncia. 
40. Tratamiento del expediente 171/22 caratulado “Lucini Policella Daniela (vía 

email) s/ act. Juzgado Civil 87 –causa 928/22-“Proyecto presentado por la 

Presidencia que propone el rechazo in limine de la denuncia.  

41. Tratamiento del expediente 183/2022 caratulado “Lucini Policella Daniela s/ 

act. del Juzgado Criminal y Correccional Nº 43 en causa -57456/2021” 

Proyecto presentado por la Presidencia que propone el rechazo in limine de la 

denuncia. 

42. Tratamiento del expediente 184/2022 caratulado “Ramírez Estela (vía email) s/ 

presentación” Proyecto presentado por la Presidencia que propone el rechazo 

in límine de la denuncia.  

43. Tratamiento del expediente 191/2022 caratulado “Defensoría Publ. Ofic. Ante 

T.O.C.F. Nº2 La Plata s/ remite present. Int. Diego Rygajlo s/ dcia” Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in limine de la denuncia. 

44. Tratamiento del expediente 192/2022 caratulado “Lucini Policella Daniela s/ 

actuación del Juzgado Criminal y Correcc. Nº 6 en causa -49296/2022” 

Proyecto presentado por la Presidencia que propone el rechazo in limine de la 

denuncia. 

45. Tratamiento del expediente 193/2022 caratulado “Servicio Penit. Fed. U.I. 

Ezeiza (Vía email) s/ rem. Pres. Int. Trapanesi D. s/ act. Dr. Peluzzi” Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in limine de la denuncia. 



46. Tratamiento del expediente 210/22 caratulado “Sourivongxay Nicolás c/ Dr. 

Javier López Biscayart (Juez Penal Económico) y otro” Proyecto presentado 

por la Presidencia que propone el rechazo in limine de la denuncia. 

47. Tratamiento del expediente 211/22 caratulado “Santucho Manuel Eugenio c/ 

Dres. Di Lorenzo Jorge Eduardo – Alvarez César y Lemos Roberto” Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in limine de la 

denuncia.. 

48. Tratamiento del expediente 213/22 caratulado “Garbellano Luciano c/ Dr. 

Bruniard Carlos M. (Juzg. Crim. Correcc. Nº 50 de la Cap. Fed)” Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in limine de la denuncia. 

49. Tratamiento del expediente 216/2022 caratulado “Lucini Policella Daniela (Vía 

email) s/ act. Juzg. Crim. Correcc. Nº32 – Causa 52,320/22” Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in limine de la denuncia. 

50. Tratamiento del expediente 217/2022 caratulado “Jofre Valeria Emilce c/ Dr. 

Fernández Javier (Juzgado Civil Nº 16)” Proyecto presentado por la 

Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia. 

51. Tratamiento del expediente 220/2022 caratulado “Lascombes Santiago Martin 

s/ su presentación” Proyecto presentado por la Presidencia que propone el 

rechazo in límine de la denuncia.  

52. Tratamiento del expediente 221/2022 caratulado “Delbouno Marcelo Eduardo 

(vía email) c/ Dr. Maggiora Eduardo Alejandro (Juez Civil)” Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in límine de las 

actuaciones. 

53. Tratamiento del expediente 222/2022 caratulado “Choudhry Khan Muhammad 

c/ Dr. Julio Carlos Speroni (Juzgado Civil Nº 48)” Proyecto presentado por la 

Presidencia que propone el rechazo in límine de las actuaciones. 

54. Tratamiento del expediente 1/2023 caratulado “Cabrera Sebastián Rodrigo (via 

email) c/Act. del Dr. Venditti Walter (TOCF N° 2 San Martín)” Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia. 



  
 
 

          Comisión de Disciplina 
                  

 

7 
 

 

55. Tratamiento del expediente 9/2023 caratulado “Servicio Penitenciario Fed. U I 

(vía email) – Rem. pres. del interno Tapia Víctor s/ dcia” Proyecto presentado 

por la Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia. 

56. Tratamiento del expediente 10/2023 caratulado “Lucini Policella Daniela (vía 

email) s/ act. de la Dra. Servini María –causa 4606/22-” Proyecto presentado 

por la Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia. 

57. Tratamiento del expediente 12/2023 caratulado “Lucini Policella Daniela (vía 

email) s/ act. del Juzg. Crim. Correcc. Nº 46 –Causa 61200/22-” Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia. 

58. Tratamiento del expediente 22/2023 caratulado “Servicio Penit. Fed. U. 1. (vía 

email) – Rem. Pres. Int. Sandalie A. s/ Dcia. c/ Dra. Vega Nada F.” Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia. 

59. Tratamiento del expediente 23/2023 caratulado “Amaya Sergio F. c/Dra. Biotti 

María Alejandra (Juzg. Cont. Adm. Federal N° 5) y otra” Proyecto presentado 

por la Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia. 

60. Tratamiento del expediente 24/2023 caratulado “Servicio Penit. Fed. U.1 (via 

email)-Rem. Pres. In. Tundis Sebastían s/Dcia. C/Dr. Jarazo N.” Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia. 

61. Tratamiento del expediente 26/2023 caratulado “De Martino Antonio Conrado 

(vía email) s/ act. de la Dra. Arroyo Salgado Sandra” Proyecto presentado por 

la Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia. 

62. Tratamiento del expediente 38/2023 caratulado “Barni, Sara Carina (Pta. Asoc. 

Civil Red. De Vic. de Viol. Y abuso sex c/ Dr. Santiago Strassera) Juez Civil”. 

Proyecto presentado por la Presidencia que propone el rechazo in límine de la 

denuncia. 

63. Tratamiento del expediente 40/2023 caratulado “De Martino Antonio Conrado 

c/ Dres. Peluso M. - Peluffo Vanesa -. Lucini J. y Rodríguez Varela” Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia. 



64. Tratamiento del expediente 45/2023 caratulado “Gabriele Carlos Raúl c/ Dra. 

Lucila Inés Córdoba (Subr. Juzgado Civil Nº 23)”. Proyecto presentado por la 

Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia. 

65. Tratamiento del expediente 52/2023 caratulado “De Martino Antonio Conrado 

(vía email) c/ Dres. Fernández Marcos – López Hernán y otros” Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia.  

66.  Tratamiento del expediente 56/2023 caratulado “Méndez Miguel Ángel (vía 

email) c/ Dra. Marrón María Gabriela (Jueza Federal de Bahía Blanca)” 

Proyecto presentado por la Presidencia que propone el rechazo in límine de la 

denuncia. 

 

 

IN LIMINE - ABSTRACTOS DE VOCALÍAS  

 

67. Tratamiento del expediente 89/22 caratulado “Cámara Fed. Apel. Corrientes s/ 

comunica acord. 198/22 en Exp. 290/22 s/ act. Dra. Pozzer Penzo” Proyecto 

presentado por la Consejera Díaz Cordero que propone el rechazo in limine de 

la denuncia efectuada por los integrantes de la Cámara Federal de 

Apelaciones de Corrientes. 

68. Tratamiento del expediente 100/22 caratulado “Nissen Ricardo Augusto 

(Inspector General de Justicia) c/ Dres. Bargallo M. – Sala A. – Moncla H” 

Proyecto presentado por la Consejera Díaz Cordero que propone la 

desestimación in limine de la denuncia efectuada por el Dr. Ricardo Augusto 

Nissen.-  
69. Tratamiento del expediente 142/2022 caratulado “Macedo Mariano (Pte. Obra 

Soc. Unión Pers. De la Unión del Per. Civ. Nac.) c/ Dr. Moran Pablo” Proyecto 

presentado por el Consejero Lugones que propone el rechazo in limine de la 

denuncia efectuada por el Sr. Mariano Macedo. 

70. Tratamiento del expediente 143/2022 caratulado “Cámara Fed. De Paraná – 

Rem. Dr. Eduardo Maiztegui Marco s/ dcia. c/ Dra. Cacciopoli M.” Proyecto 



  
 
 

          Comisión de Disciplina 
                  

 

9 
 

 

presentado por el Consejero Lugones que propone el rechazo in límine de la 

denuncia. 

71. Tratamiento del expediente 104/2020 caratulado “Carro Córdoba Cristian 

Ramón c/ Dra. Rojas de Badaro Lucrecia (Int. Del T.O.C.F. Corrientes)” 

Proyecto presentado por el Consejero Lugones que propone se declaren 

abstractas las presentes actuaciones. 
 

 

DESESTIMATORIOS DE VOCALÍAS 

 

72. Tratamiento del expediente 155/21 caratulado “De Felice Beatriz Susana c/ 

Dra. Karina Alonso Candis (Juzg. Fed. Nº 1 de la Seguridad Social)” Proyecto 

presentado por el Consejero Lugones que propone la desestimación de la 

denuncia formulada contra la Dra. Karina Alonso Candis –titular del Juzgado 

Federal Nº 1 de la Seguridad Social-. 
73. Tratamiento del expediente 159/21 caratulado “Falabella Rosana c/ Dra. 

Samanta Biscardi (Jueza Civil)” Proyecto presentado por el Consejero 

Lugones que propone la desestimación de la denuncia formulada contra la 

Dra. Samanta Claudia Biscardi –titular del Juzgado en lo Civil Nº 81 de la 

Capital Federal-. 
74. Tratamiento del expediente 149/21 caratulado “Nissen Ricardo A. y otro (Insp. 

Gral. de Just.) c/ Dres. Machin R. Villanueva J. y otro” Proyecto presentado por 

la Consejera Díaz Cordero que propone la desestimación de la denuncia 

formulada contra la Dra. Julia María Luján Villanueva y el Dr. Eduardo Roberto 

Machin –titulares de la Sala “C” de la Cámara Nacional de Apelaciones en lo 

Comercial de la Capital Federal- y el Dr. Pablo Damián Heredia                          

–oportunamente integrante del referido Tribunal de Alzada-  



75. Tratamiento del expediente 106/20 caratulado “Maturana Roberto c/ Dr. 

Santiago Inchausti (Juzg. Fed. Nº 3 de Mar del Plata)” y su acumulado 

152/2021 caratulado “Maturana Roberto V. c/ Dres. Tazza Alejandro y Jimenez 

Eduardo (Cam. Fed. de Mar del Plata)” Proyecto presentado oportunamente 

por los Consejeros Juan Manuel Culotta y Carlos Matterson -que fuera 

refrendado por la Dra. Provítola- que propone la desestimación de la denuncia 

formulada contra el Dr. Santiago Inchausti –titular del Juzgado Federal Nº 3 de 

Mar del Plata- y los Dres. Alejandro Osvaldo Tazza y Eduardo Pablo Jiménez –

integrantes de la Cámara Federal de Apelaciones de Mar del Plata-. 

76. Tratamiento del expediente 55/21 caratulado “Martínez, Stella Maris 

(Defensora Gral. de la Nación) s/ act. Sala III Cam. Fed. Cas. Penal” Proyecto 

presentado por la Consejera Díaz Cordero que propone la desestimación de la 

denuncia formulada contra los Dres. Juan Carlos Gemignani y Eduardo Rafael 

Riggi –integrantes de la Sala III de la Cámara Federal de Casación Penal- y 

declarar abstractas las actuaciones respecto de la Dra. Liliana Elena Catucci –

oportunamente integrante de la Sala referida- 
77.  Tratamiento del expediente 88/22 caratulado “Méndez Jorge (vía email) s/ 

actuación del Juzgado del Trabajo Nº 73 de la Capital Federal” Proyecto 

presentado por el Consejero Lugones que propone la desestimación de la 

denuncia formulada contra la Dra. Graciela Beatriz Pereira –magistrada 

subrogante del Juzgado del Trabajo Nº 73 de la Capital Federal- 
78. Tratamiento del expediente 134/21 caratulado “Smurra, Claudio Vicente c/ 

Dres. Rodríguez Varela y Seijas (Cam. Nacional de Apelaciones Crim. y Corr.) 

de la Capital Federal” Proyecto presentado por el Consejero Lugones que 

propone la desestimación de la denuncia formulada contra el Dr. Ignacio 

Rodríguez Varela –actualmente integrante de la Sala IV de la Cámara Nacional 

de Apelaciones en lo Criminal y Correccional de la Capital Federal- y declarar 

abstractas las actuaciones respecto del Dr. Alberto Seijas –oportunamente 

integrante de la Sala IV de la Cámara Nacional en lo Criminal y Correccional 

de la Capital Federal-  



  
 
 

          Comisión de Disciplina 
                  

 

11 
 

 

79. Tratamiento del expediente 38/22 caratulado “D.F.D. c/ Alejandro Héctor Ferro 

(Juzgado Nac. En lo Criminal y Correccional Nº 36” Proyecto presentado por el 

Consejero Lugones que propone la desestimación de la denuncia formulada 

contra el Dr. Alejandro Héctor Ferro –Titular del Juzgado en lo Criminal y 

Correccional Nº 36 de la Capital Federal- 
80. Tratamiento del expediente 59/22 caratulado “Mazzara María Viviana (vía 

email) c/ Dr. Siderio Alejandro Javier (Juzg. Civ. Nº 82)” Proyecto presentado 

por el Consejero Lugones que propone la desestimación de la denuncia 

formulada contra el Dr. Alejandro Javier Siderio –titular del Juzgado Civil Nº 82 

de la Capital Federal-. 
81. Tratamiento del expediente 108/2022 caratulado “J.A.T. (vía email) s/ 

actuación del Juzgado Civil Nº 4 de la Cap. Fed.” Proyecto presentado por el 

Consejero Lugones que propone la desestimación de la denuncia formulada 

contra la Dra. María Judith Kanefsck –titular del Juzgado Civil Nº 4 de la 

Capital Federal. 
82. Tratamiento del expediente 96/2020 caratulado “Len Gabriel c/ Dr. Alejandro 

Cesar Verdaguer (Juzgado Nacional de Prim. Inst. Civil Nº 101)”. Proyecto 

presentado por el Consejero Vischi que propone la desestimación de la 

denuncia formulada contra el Dr. Alejandro Cesar Verdaguer, titular del 

Juzgado Nacional de Primera Instancia en lo Civil Nº 101. 
83. Tratamiento del expediente 152/2020 caratulado “Castaño Marcos L. c/ Dr. 

Aleman Alberto D. (Tit. Del Juz. Nac. de Primera Inst. en lo Com. Nº 1)” 

Proyecto presentado por el Consejero Lugones que propone la desestimación 

de la denuncia formulada contra el Dr. Alberto Daniel Aleman, titular del 

Juzgado Nacional de Primera Instancia en lo Comercial Nº 1. 
84. Tratamiento del expediente 107/2021 caratulado “Monti María Claudia c/ Dres. 

Lucero Pablo Guillermo y Rimondi Jorge” Proyecto presentado por el 

Consejero Lugones que propone la desestimación de la denuncia formulada 



contra los Dres. Pablo Guillermo Lucero y Jorge Luis Rimondi, integrantes de 

la Sala I de la Cámara Nacional en lo Criminal y Correccional. 
85. Tratamiento del expediente 93/2020 caratulado “Huergo Matías Luis c/ Dr. 

Julio Leonardo Bavio (Juzgado Federal Nº 1 de Salta)” y su acumulado 

96/2021 caratulado “Cornejo Abel (Procurador General de la Prov. De Salta) s/ 

actuación Dr. Bavio Julio”. Proyecto presentado por la Consejera Pilatti 

Vergara que propone la desestimación de las denuncias formuladas contra el 

Dr. Julio Leonardo Bavio, titular del Juzgado Federal N°1 de Salta. 
86. Tratamiento del expediente 112/2020 caratulado “Torti Gabriel Alejandro c/ Dr. 

José Carlos Pérez  Arias (Juez Ejec. Penal Nº 1)” Proyecto presentado por la 

Consejera Pilatti Vergara que propone la desestimación de la denuncia 

formulada contra el Dr. José Carlos Pérez Arias, titular del Juzgado de 

Ejecución Penal Nº 1. 
 
 

 
      Dr. Héctor Pedro Recalde  

Sr. Presidente de la Comisión de Disciplina  
 
 


